In nomine Domini Amen. Et que ea quae in  
 ter mortales sub tempore sunt negotia procedente aetate  
 in oblivionem venient ad posterum et Successoris nati-  
 la gestorum noticia perveniret. Prinde Regum  
 et principum alia Consilia invenerunt, et huiusmodi  
 negotia, quae sub eorum principatu et regimine con-  
 titi, ut in noticiam posterorum deducantur sub et fidelis  
 testimonio perpetuare. Ad perpetuum pervindecum memoriam Nos  
 Alexander Dei gratia Magnus Dux Lithvaniae nec non Ferro-  
 rum Samogitiae Russiae Kiivoviae etc. Dominus et haeres Signifi-  
 camus tenore presentium quibus expediet universis praesentibus, et futu-  
 ris. Quomodo venientes ad praesentiam nostram circiter prodi procan-  
 sales et consules civitatis nostrae Surax Nemine et eorum suorum to-  
 tius communis, nobis significaverunt, et ipsis Jura et privilegia  
 quae Jura Incentonici Magdeburgensis ejus per Serenissimum Prin-  
 cipem et Dominum Maximilianum olim Regem Poloniae et magnam  
 Ducem Lithvaniae et genitorem nostrum Churissimum confirmaremus  
 Nos volentes in robore et firmitudine vitens Civitatis nostrae expressis  
 habere et conservare ad petitionem eorum sicidem gratiam annuentes, Jura  
 seu Privilegia ipsorum huiusmodi confirmare et roborare voluimus  
 presentibus, roboramus confirmamus et approbamus. Quorum tenor de  
 verbo ad verbum sequitur. In nomine Domini Amen. Maximimus  
 Dei gratia Magnus Dux Lithvaniae Russiae etc. Ad rei memoriam  
 sempiternam Significamus per presentes universis et singulis tam  
 praesentibus quam futuris praesentium noticiam habituris. Quomodo  
 volentes civitatis nostrae Surax et conditionem meliorem fieri et in  
 multitudine populi felicia suscipere incrementa praesentium Civitatis  
 nostrae Surax ac omnibus et singulis civibus et incolis utriusque civitas  
 videlicet tam Sanctae Romanae, quam Graecae Colosiarum habitibus  
 ipsam civitatem inhabitantibus praesentibus et futuris Jura dedimus  
 contulimus et praesentibus damus et conferimus Jus Incentonicum  
 quod Magdeburgense dicitur, eodem perpetuae duraturum, in omnibus  
 suis Constitutionibus, punctis articulis et sententiis prout alii civita-  
 tibus nostrae Vituae Corno Briscie, dedimus et contulimus, et prout  
 ius ipsum Incentonicum habet et requirit Remonentes in expressa  
 Civitate Surax omnia alia Jura, mores et consuetudines universas  
 quae ipsam Jus Incentonicum, habet et requirit remonentes in expressa  
 Civitate Surax remnia alia Jura mores et consuetudines universas  
 quae, Magdeburgensi plerumque, perturbatione consueverunt, easimimus in-  
 primis abrogavimus et liberamus perpetuo omnes et singulos cives et inco-  
 las Civitates Surax ab omni Jurisdictione et potestate omnium Ducatus  
 nostri Lithvaniae et Russiae Palatinorum Curianorum, Judicium  
 et aliorum officiorum, et a curia in eodem Surax Jura officiorum  
 Ita quod eorum ipsis aut eorum eorum aliqui pro causis tam magnis  
 quam parvis, puto scilicet, sanguinis homicidii, Incendii et membrorum  
 mutilationis et quibusvis aliis minime respondere, nec aliqua praenae  
 solvere teneantur, sed tantum eorum Advocati ipsorum, et non aliter  
 qui Jura Incentonice Magdeburgensis Advocatas eorum eorum  
 aut nostris Surax scribis et huiusmodi literis nostris citatus, fuerit  
 respondere tenebitur. Insuper expressis cives Civitatis Surax existimus  
 et liberamus ab exactione Tabernaculorum alius huiusmodi perpetuo in aeternum

Hicrum quibus sigillum nostrum praesentibus est subappensum te, timo-  
riv literarum. Actum et datum in Moxon Feria quinta post festum exal-  
tationis Sanctae Crucis Anno Domini Millesimo Quingentesimo  
quinto Praesentibus ibidem Illustrissimo Duce Georgio Semenovice Tenu-  
tario in Puro magnifico strenuo et Nobilibus Petro Montigiet-  
dovice Terrae Lithvanicae Marschaleo generali, Joanne Gustole Vil-  
nensi, et Joanne Maninidovice Troceni Palatinis Sienkore  
Godigoldovice Michaeli Cancellario aliisque quam plurimis testibus  
fide dignis Nos vero expressus Alexander Rex gratia magnus  
Dux Lithvanicus etc. Nodum literas Privilegii tam insertas ge-  
nitoris Nostri Charissimi reborare, pro ut iam rebaravimus, s. d.  
etiam expressam civitatem Surax et ipsius incolas, gratia et donatione  
et Nostri Speciali providere et augere volentes, ad Satisfactionem eorum  
civium ut ipsi quaedam Terras, seu agros darentur, quia paucos  
et ferre nullos agros haberent. Volentes itaque expressam civitatem dista-  
re, ut eives cum inhabitantes Redditus et Tributa nostra solvere suffi-  
cerent, sed quia agri seu Terrae semites Studebne euzgite et Tributa-  
rue vulgo Dziakelne dictae, quarundam huminum Nostrorum alia  
vero desertatae advenenunt, seu continuatae sunt in Sub civitatem ex-  
pressam Nos volentes civitati expressae defectum providere absque  
praecidendo summum qui in eisdem Terris res darent, summimus  
et mandamus specialiter magnifico Nicolao Mikotajovice Subpincernae  
magni ducatus Lithvaniae et capitaneo Bielseenii, ut pro eisdem agris  
seu Terris possessionatis commutationem redderet desertales vero adiu-  
geret, et quod omnes sic huiusmodi agros circumequitaret, et granitio-  
nis limitaret pro expressa civitate. Expressus pro vero magnificus  
Nicolaus Mikotajovice capitaneus expressus Bielseensis, secundum  
commissionem et mandatum nostrum agros seu Terras pro civitate  
expressa circumequitavit, vulgariter Obiuchad et limitavit. Incipien-  
do a Fluvio Narvia inferiori civitatem directa per fluvium  
Kruska, et Fluvio usq. ad molendinum nostrum a molendino vero  
eodem fluvio Kruska in altum in fluvium Jaxienovka ubi Kru-  
ska advenit, et se cum coniungitur, superius Fluvium Jaxienovka  
et ibi Signalia facta Sunt, in arbori Prereth, et ab istis signali-  
bus granitio transcutit per depressum alias logiem et in aquosam  
alias Mokraglno usq. ad campos elaboratos, et ab eodem loco directe  
per campos et mericas alias Dambrowy usq. ad extremum Sylvae  
Stelacia dictam et sylvam istam praeterendo et ultimus limes di-  
recte per latum iuxta Narew Fluvium superius civitatem.  
Unde expressus Capitaneus Noster huiusmodi limitationem  
ex mandato nostro factam nobis inscriptis obtulit, Quam nos li-  
teris seu Privilegio inserere mandavimus approbavimus et  
confirmavimus, agros huiusmodi et campos sicut expressam  
et circumequitatae pro civitate expressa Surax consignandos  
inscribentes praesentibusq. inseribimus habendum tenendum pacifi-  
ce et quiete possidendum nunc et in perpetuum De quibus  
agris et campis sic limitatis et per Nos donatis expressi eives quibus-  
bet de parte sua agrorum per ipsum possessa et laborata decimam  
manipularem de uni grano, Hebano Coleice Parochialis in ibidem

solvere tenebuntur, tam Gracere, quam Latine Ecclesie meminerit  
 excipiendo. Granities vero et limites antiquos, quos cum villa Pette-  
 na, ea antiquo habuerant, et usq. habeant, qui limites transeunt  
 iuncta Terris Ferrigenarum nostrorum districtum Smeroxi grochy  
 et vadunt usq. ad Grovokam fluvium et ab eodem fluvio usq.  
 ad Narew fluvium, in huiusmodi granities et limites antiqui ip-  
 sis presentibus confirmamus. Item expressi oppidani Curam  
 nobis capoverunt, quomodo tempore siccitatis et Inundationis  
 defectus habeant molendinorum. Unde valentes tunc defectui ipsorum  
 subvenire, ipsis admittimus et presentibus admittimus, molae  
 manuelas alias Larny in demibus habendi, et eisdem molis molari  
 sub tali tempore siccitatis vel inundationis. Tempore vero quo mo-  
 lendina suffecerant molare ipsis huiusmodi molis non admittimus  
 excepta pauca molatione sicut pro pulmentis vel commodo insufficienti-  
 bus et pauperibus hominibus istud concedimus. Damus insuper  
 et admittimus expressis oppidanis Sylvas nostras et nemora liberes  
 pro edificiis et lignis absque quavis prohibitione Feudarii nostri  
 et sui officialis et Ferrigenarum. Quoniam insuper expressos oppi-  
 danos a forestis alias Turgowego et homines de districtu alias  
 d'Wtosei, exceptis Forenibus hominibus et advenis qui solvere  
 tenebuntur. Admittimus praeterea, et presentibus admittimus  
 expressis oppidanis Fluvium Narew liberum ad piscandum  
 et faciendum obstacula, alias Turx et ut expressa Civitas  
 Turax meliori Ordine dirigatur, secundum dispositionem Nag-  
 deburgensem ordinamus, constituimus, et praesentibus ordi-  
 namus. Quod communibus cum advocato paucis. Turx unius  
 Singulis tres consules eligant, qui tres consules cum communi-  
 tate simul quantum Praesentibus eligere debeant, et non aliter  
 Qui Consules post electionem nobis de obedientia servanda, et Justo-  
 tia pauperi et diviti praestanda a totiens quotiens eos eligere con-  
 tingerit Juramentum praestare tenebuntur. Item ordinamus  
 et ordinamus quod puenae Judicatae, alias Potocenne nihil am-  
 plius nisi decem solidi recipiantur, qui faciunt decem Ternarios  
 testimonialis vero alias Pamitreyo quatuor solidi et non am-  
 plius. Item consuetudinem Runicam dictam quae recipiebatur  
 quibus partes inter se iniuriatae amicabiliter componerent absq. Juris  
 rectu quam nos consuetudinem et alias Ruthenicis penitus annuila-  
 mus, decernimus q. quod omnino non accipiantur. Iudei Juratus  
 Iudicium banire debet in duobus Septimanis excepto Iudicio necessa-  
 rio. Officiales vero cum Consulibus praeterca prorsum Iudicium  
 banire nihil iudicare debent, nec aliquas decernere poenas solum  
 banire seu afflicto Iudicio In quorum remedium evidentius Testi-  
 monium Sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum  
 et datum in Grodno Feria sexta, post Festum Sancti Bartholomei  
 proxima. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Primo. Prae-  
 sentibus ibidem reverendis Magnificis et generosis Domino Alberto  
 Episcopo Alexandro Iurionio Castellano Polonico et Capisaneo Gro-  
 dnoensi, Joanne de Labrore Palatino Trocensi et Marchateo

Supremo Magni Ducatus Lithvaniae Nicolao Mikotajowicz) subpin-  
nerna Magni Ducatus Lithvaniae et Capitaneus Bicticensi Janusio  
Alexandrowicz) Insigne nostrae et Forulario Stomnicensi Michaeli  
Duce Thimiceu Marschalei Curiae Nostrae, Petro Plechnawicz) Ma-  
gistro Coquinae nostrae Nicolao Genijtowicz) Magistro Coquinae  
Ducis nostrae, et aliis quam plurimis fide dignis per munus honora-  
bilis Stanislawi Veneti Notarii nostrae qui praesentia fuerunt in  
Commissis.